' Stow 5 " Chiflokie," page 6r9. t i*^ F"«e fi®*-

18 ELIZABETH. T.OOK IX. CENT. XVI. 507

qu'ibus idtlmum exustionis supplicium (nisi succurrat tua pietas)

hreti sit statuendum. Qua una in re duo contineri perspicio, quarum
alter II)n ad erronim pravitatem, alterum ad siipplicii acerbitatem

attinet. Ac erroribus qiiidem ipsis nihil possit absurdiiis esse,

sanu^ nemo e^t qui dubitat ; mirorque tarn fcpda opinionum por-

tenta in quosquam potuisse Christianos cadei*e. Sed ita kabet

humaniv in/irmitatis conditio, si dirind paidulum luce destituti

nobis relinquimur, quo non ruimus pra'cipites ? Atque equidem

hoc no?nine Christo gratias quctm maximas habeo, quod Anqlorum
hodie neminem huic insaniw affinem video. Quod igitur ad pka-
naticas istas .ectas attinet, eas certe in republica nullo modo
fovendas esse, sed idoned compriinendas correctione cen^eo. Verum
enimrero ipnibus ac Jlammis, pice ac sulphure a'stuantibu^ viva

miserorum corpora torrefacere judicii magis cwcitate qudm impetu

Toluntatis errantium, durum istud ac Rom/xni magis exempli esse

quam erangelicw consuetudinis videtur, ac plane ejusmodi ut, nisi

a Bomanis ontificibus, authore Innocentio teHio, primiim proflux-

isset, nunquam istum Perilli-taurum quisquam in mitem Christi

ecclesiatn importavisset. Xon quod maleficiis delecter, aut erroribus

cujusquam faream dicta hcec esse relim ; ritce hominum, ipse homo

quum sim, fateo, ideoque fateo, non tit erret, sed ut resipiscat.

Ac neque hominum soliim, utinam et pecudibus ipsis opitulari

possem. Ita enim sum, (stidte fortassis hcec de meipso, at vere

dico,) macellum ipsum ubi mactantur etiam pecudes, tix prcetereo,

quin tacito quodam doloris sensu mens refugiat. Atque equidem m
eo Dei ipsius ralde admiror renerorque toto pectore clementiam, qui

in jumentis illis brutis et abjectis, quw sacrificiis olim parabantur,

id prospexerat, ne prius ignibus mandarentur qudm sanguis eorum

ad basim altaris effunderetur. Unde disceremm in exigendis sup-

pliciis, quamvis justis, non quid omnino rigori liceat, sed ut de-

mentia simul adhibita rigoris temperet asperitatem.

Quamobrem si tantum mihi apud Principis tanti majestatem

audere liceret, supplex pro Christo rogarem clementissimam hanc

regice sullimitatis excdlentiam, pro authoritate hdc med, qua ad

ritam midtorum consecrandam pellere te dirina toluit dementia, ut

ritce, si fieri possit, (quid enim non possit iis in rebu^ authoritas

tua ?) miserorum parcatur, saltem ut horrori obsistatur, atque in